2021 年３月 29 日

各 位

    会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店

    代 表 者 名 代表取締役  社長執行役員   秋 田 拓 士

（コード番号８２４４ 東証第１部）

    問 合 せ 先 常務執行役員 業務本部長   八 木  徹

（TEL.０６－６６５５－７０３０）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年１月14日に公表いたしました「2021年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おける2021年２月期通期（2020年３月１日～2021年２月28日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 214,000 △2,700 △2,300 △6,000 △148.60

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 218,400 △2,000 △1,300 △4,900 △121.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,400 700 1,000 1,100 ―

増   減   率 （ ％ ） 2.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
283,466 4,529 4,479 3,225 79.87

（2020 年２月期）

（２）2021 年２月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 192,700 △2,900 △2,500 △6,100 △151.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 197,000 △2,300 △1,700 △5,100 △126.31

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,300 600 800 1,000 ―

増   減   率 （ ％ ） 2.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
258,580 3,609 3,360 2,556 63.31

（2020 年２月期）

（３）修正の理由

近鉄百貨店において、基幹店であるあべのハルカス近鉄本店を中心に、売上高が当初の想定を上回った

ことから、連結及び個別の売上高、各段階利益がいずれも前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以 上